
TO
P

IK
) n

co
Ty

pe
 0

 ->
n

f 
■' 

1’
0-

30
02

05
00

1 
Pi

oc
ca

lD
.C

R
M

 T
IS

K
 O

o
cE

»!
©

00
00

00
00

00
2J

'.S
!)

J 
E

0
:0

0
0

1A
1 A

I A
0A

C
31

EE
C

35
E0

22
7F

30
5D

lA
5P

 
03

C
T>

P»
 C

ZO
G

PA
Vi

G
l H

ak
lD

 I
0I

G
40

47
 D

cc
ID

 1
29

54
59

S2
U 

IA
 5

30
'p

2
-1

70
80

70
73

 0
25

5 
Q

W
IC

K
 s

il 
1 

1=
1.1

i W U í / 5  B  V / L I ~ 2 _ " í A >  O

ČEZ ESCO

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295459528 
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany"

„OBCHODNÍK“
obchodní firma. ČEZ ESCO, a.s. 
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880 
DIČ' CZ03592880
společnost zapsaná v obchodn m rejstříku Městským soudem v Praze spis. zn. B 20240 
licence na obchod s plynem 241533690 
registrace OTE 32029
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky. 5550247/0100 
zastoupená Markéta Šebestová, obchodní konzultant 
[.Obchodník ]

A

„ZÁKAZNÍK“
obchodní fírma/název Severočeská vodárenská společnost a.s.
bydliště/sídlo* Přítkovská 1689/14,415 01 Teplice 
IČO. 49099469 
DIČ CZ49099469
bankovní spojení- Komerční banka, a.s, číslo učtu/kód banky 711620257/0100 
zastoupená- Zdeněk Vokolek, na základě plné moci

[ Zákazník"!

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU
(„Smlouva"]

1. Úvodní ustanovení
1.1. Tato Smlouva je uzavřena padle zákona č. 458/2000 Sb„ o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětveh (cnerget cky zákon), ve zněni pozdějších předpisů [,,EZ"j a zákona č. 89/2012 Sb.. 
občansky zákon k, ve zněn pozdějších předpisů [,,OZ'‘], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na 
Obchodníka.

1.2. Přílohou Smlouvy jsou Obchodní podmínky dodávky plynu l„OPD ), které podrobněji upravují vzájemná 
práva a pev nnosti Smluvních stran a které stejné jako další přílohy k této Smlouvě tvoři její nedílnou součást. 
V přpadě odlišných ustanovení mají odchylná ujednám ve Smlouvě přednost před ustanoveními ostatních 
příoh a ostatní přílohy přednost před OPD. Neni-ti v této Smlouvě uvedeno jinak, mají pojmy i terminy 
používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen v OPD a Smlouvě.

2. Předmět Smlouvy
2.1. Na základě této Smlouvy Obchodník poskytne Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu („sdružené 

služby ], tzn bude dodávat Zákazmkov plyn ve sjednaném množství, převezme odpovědnost za odchylku 
(„dodávka plynu anebo „dodávka komodity“] a zajisti uskladněni plynu, přepravu a distribuci plynu do 
zákazn kových odběrných m st |„OM“] uvedených v příloze Smlouvy „Specifikace odběrných míst, časová a 
technická specifikace plnění“ („Specifikace odběrných míst“].

2.2. Zákazník odebere sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi 
řádné a včas dohodnuté platby ceny za sdružené služby, tzn. za dodávku plynu, uskladnění plynu a distribuci 
plynu do OM dle této Smlouvy.

2.3. Dodavka plynu se uskutečňuje z d.stríbučni sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy [„PDS") podle 
smlouvy o připojeni, kterou Zákaznik uzavřel s PDS v souladu s platnými Pravidly provozu přepravní a 
distribuční soustavy a distr bučních soustav v plynárenství a s „Řadem provozovatele přepravní soustavy a

ČEZ ESCO a s. strana 1

SKUPINA ČEZ

15
50

10
12

20
00

02
77

42
3



en
 t

n

Řádem provozovatele distribuční soustavy“ ^,.Řád PDS“) a „Podmínkami distribuce plynu“, vydanými 
příslušným PDS, ledaže se smlouva o př.pojenf s ohledem na příslušně právní předpisy neuzavirá. Zán k 
smlouvy o připojeni ani její změny uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemaj vliv na platnost Smlouvy

3. Specifikace OM
3.1. Specifikace OM je uvedena v př loze Specifikace odběrných míst.
3.2. Podmínky a způsob měření dodávek plynu jsou předmětem smlouvy o připojení uzavřené mezi Zákazníkem 

a PDS.
3.3. Požadavek na změnu výše denní rezervované distribuční kapacity („DK'1], popř. sjednám měsíční nebo 

klouzavé distribuční kapacity na OM, zašle Zákazník formou p semného oznámení (elektronicky zaslaného) 
Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne předcházejícího poslednímu dm pro podání žádosti 
o změnu DK u PDS dle platných právních předpisů. Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu DK 
navrženou Zákazníkem, popř. sjednání měsíční nebo klouzavé d stribučni kapacity, jsou-li tyto v rozporu s 
uzavřenou Smlouvou o připojeni OM, podmínkami PDS, EZ, prováděcími předpisy k EZ, popř. příslušnými 
cenovými rozhodnutími ERU. V takovém př pádě plat nadale naposledy sjednané hodnoty DK.

4. Časová a technická specifikace plnění
4.1. Celkové sjednané množství plynu pro všechna OM po dobu trvám Smlouvy pro příslušná obdob 

kalendářního roku v MWh [ ACO* anebo „sjednané množství plynu“] je uvedeno v příloze Specifikace 
odběrných míst Smlouvy.

4.2. Dodaný plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s Řádem PDS platným ke dni dodání plynu. Výpočet 
dodaného množství energie v kWh se provede jako součin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m3 
přepočteného na vztažné podmnky podle technických předpisů ve zněni platném ke dni dodám plynu 
(aktuálně TPG 901 01 Technická pravidla pro přepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako 
vztažné podmínky uvádí teplota plynu 15 C absolutní tlak plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu ~ 0)

4.3. Sjednané množství plynu je platné po celou dobu trvaní Smlouvy a Zákazník je povinen ho odebrat.
4.4. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k OM ke změně údaů uvedených v této Smlouvě anebo s ni 

souvisejících, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozdějt do tři (3) dnů od 
okamžiku, kdy k dané změně dojde V případe, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody 
vzniklé touto změnou Obchodnikovi.

4.5. V rámci projektu „Zajištěn rovnováhy plynovodní sítě a prověřováni kapacitních možnosti jednotlivých 
distribučních oblastí" tímto Zákazník uděluje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V ráme 
této služby si Zákazník u přis ušného provozovatele distribuční soustavy sjednává rozdílnou (optimalizovanou) 
rezervovanou kapacitu, než si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, případně jejím dodatku, a která mu 
je Obchodníkem fakturována. Obchodník se zavazuje, že takova změna rezervované kapacity nijak neohrozí 
stabilitu sítě. Tato změna rezervované kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím, 
že veškerá rizika a připadne vicenaklady s n' spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomi, že 
Obchodníkovi naleží za poskytováni této služby procentuální podíl na této službě realizovaném zisku. 
Vyúčtování úspěšnosti této služby bude prob hal vždy nejdříve po uplynut dvanácti kalendářních měsíců ode 
dne účinnosti této smlouvy, nebo do 3 měs ců po skončeni ka endářniho roku, ve kterém byla optimalizace 
rezervovaných kapac t realizována. Úspěšnost bude vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných 
změnou výše rezervované kapac ty odečte realizované ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby 
bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuáln podíl na realizovaném zisku ve výši deset procent. 
V případě, že úspěšnost poskytované služby bude záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodn'k.

. Cena za dodávku plynu, zálohy a platební podmínky

.1. ......... .. .. ................................................... .... ............ . ........ .... ........................................... .......................... 
.... ..................................

5.2. ......... . . . . .............. ......... . . . ................. .. .. . .................... . . . . ......................... ...................... ... ............... . .  
....................... . . .. ................................................................................................ ......... ............................ 
............... ...... ......... ................................. . . . . ........................................ ............................... ......... ........ 
................... .............. .......... ... ........... . . . . ..... ................. ................. .. ... . . .............. .......... .............. . . . .  
............................................................................................................. .......... . . ........ .................................. 
..... ............................................................................ .. . . ........ ......................................................................... 
. . ....................................... ....................................................................... .............................................. ...... 
................. . .... ........................... .. .. ................ . . ................................................................................ ............... 
................ .. ..................................... ...................... ......................................... ............................................. . .  
.................................... . . .. ................................................................. . . . ................. . ...... ............................ 
..... .......................................................... ....... . . ...................................... ....................... ......................... ........ 
............ . ................................................... ................... .. .................................... ..........................................

5.3. ... ................ .. ........................................ .................................. .. ................. .. .. ........................................... 
.......................................................... . ............................. .............................................

5.4. ......................... . .. .............................................................. .................................................. ...................
ČEZ ESCO a s ^tra a 2



(0 
CD 

f** 
CO 

00

..................................................... ............... . ..................................................................................................
£.5 .................................................................................................................................... . .

.........................................................................................................................................

.......................... . . . . ....................... ............... ....... ......................... ............. . . . . .............. ......... ......... ...... 
.................. ......................................................... ........................................ . . ..................................... . .  
................. . .......... . . ........................................................................................................................... 
............................. .. ....................... .................................................................. ..................................... 
................

....................................................................

...................................................................

..................................... ....................................................
5.6. .............. . . . .................................. ... ............... ......... ......................... ............. ...... . . . . ............................ . . . . .  

...................................... ................. ....... ................ ..... ............................ ............... ......... .............. .  
....................................

. Zvláštní ujednání

.1. ......... ......... ..................................................................... ...................... ............... ... .................................. 
........ ......... .............. . . . . ............. .............. ....................................... ...... .................................... ............. 
................ . . . ................. ......... .................... ............................. . . . . ....................................... ................... .  
.............. . ........................... .................................................. . ........................ . . .......................................... 
.................................................. . ......................

. Vypořádání odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu
1. Pro účely Smlouvy se neaplikuje pro odběry kategorie MO vypořádáni odchylek skutečně odebraného a 

sjednaného množství plynu.

. Platnost a účinnost Smlouvy
». Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem ,'ej ho podpisu oběma Smluvními stranami s 

účinnost od zahájení dodávky plynu. Ustanoveni Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených 
č nností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena 
na dobu určitou do 31.12. 2024.

8.2 V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveře.ňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni. Pro tento případ, je-li 
Zakazn'k povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za 
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje 
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3 
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejněni v registru smluv 
Smluvní strany navzájem prohlašuji, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy 
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonym zovat obchodní tajemství a další údaje, 
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv 
k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřen1 
Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka 
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu 
Obchodníka- registrsmluv i'cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni Smlouvy.

8.3. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mist. V případě, že k tomuto datu 
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem 
skutečného přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny 
dodavatele k postupu dle dle § 74 odst. 2 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s datem přiřazen- 
Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.

8.4. Zákazn k zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného 
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na zakladě kterého je dodávána komodita do OM 
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na niž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto 
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušeni 
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanov jaku násobek 1.000 Kč a počtu měsíců (byť i jen 
započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data 
ukončeni Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává př pádné automatické 
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zakazníka jž  nedošlo. Nárok na smluvní pokutu 
nevylučuje narok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanoven 
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

8.5. Smlouva nabývá platnosti pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v terminu do 19. 5. 2022 
hodin 14 00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavřeni Smlouvy v době ;ej- platnosti, pokud 
ještě nebyla Zákazníkem přijata.

ČEZ ESCO a s strana 3



CO
 (O . Bezpečnostní standard dodávek a změna smluvní ceny v důsledku změny souvisejících předpisů

,1. Cena za zajištěn bezpečnostního standardu dodávky [dále také jen jako „BSD"), je pro odběrná nrnsta 
kategorie VO a SO stanovena samostatným ceníkem služby BSD, pro odběrná místa kategorie MO je cena 
BSD součásti ceny za dodávku plynu.

9.2. Závazný ceník služby zajištěni bezpečnostního standardu dodávky pro danou sezónu, na niž má byt BSD 
zajištěno, pro odběrná místa kategorie VO a SO je aktualizován Obchodníkem v srpnu pňmo 
předcházejícímu období dodávky (např. cena pro BSD 2023 je známa v srpnu 2022) a následně zveřejněn 
na internetových stránkách Obchodníka v sekci plyn. Ceník odráží tržní náklady Obchodníka spojené s 
pořízením komodity pro zajištění BSD {tj. zejména cena velkoobchodních produktů zemního plynu na 
příslušných trzích a tržních nákladů na zajištění potřebné kapacity zásobníků plynu dle platné právní úpravy a 
v příslušných parametrech). K uzavřeni Smlouvy tak nemusí byt zveřejněn aktuální ceník BSD. Zveřejněn' 
ceníku, ani následné, není změnou podmínek Smlouvy a nezakládá žádné ze Smluvních stran právo od 
Smlouvy odstoup t č> ii jinak ukončit.

9.3. Pokud dojde ke změnám v příslušných právních předpisech ohledně bezpečnostního standardu dodávek v 
plynárenství které budou mit dopad do zajištěni BSD pro Zákazníka (zejm. v případě vzniku a/nebo rozšíření 
Obchodníkovi povinnosti zajistit pro Zákazníka dodávky s ohledem na BSD ve větším rozsahu než je nutné k 
uzavření Smlouvy - např. prodloužení období, po které je Obchodn k povinen BSD pro Zákaznka zajst.t, 
nebo zvýšení minimálního % BSD, jež musí byt zajištěno uskladněním plynu v zásobncch na území EU) a 
ktere budou mit za následek zvýšení nákladů Obchodníka spojených se zajištěním BSD, má Obchodník 
právo jednostranně tyto naklady promítnout do ceny dodávané komodity pro Zákazníka na základě Smlouvy 
a zohlednit toto v zálohách (jejich zavedení příp. navýšení) a vyúčtováni dodavek plynu. Obchodník 
prohlašuje, že zvýšene náklady bude rovnoměrně rozkládat mezi své jednotlivé zákaznky s ohledem na 
velikosti jejich odběrů a nebude do těchto nákladů na BSD započítávat náklady, ktere nebudou souviset s 
rozšířením povnnosti zajištění BSD pro Zákazníka. Zákazník prohlašuje, že rozumí nutnosti zakomponováni 
tohoto Obchodníkova práva do Smlouvy s ohledem na zvažované změny právních předpisů pro adekvátní 
zajištění BSD, na které není možné se v době uzavřeni Smlouvy adekvátně připravit a ze strany Obchodníka 
je prslušně ocenit, je ikož konkrétní podoba BSD není pro období relevantní pro dodávku podle Smlouvy, k 
okamžiku zavření Smlouvy známá. Takováto změna není změnou podmínek Smlouvy, která by zakládala 
některé ze Smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit či ji jinak ukonč t.

9.4. Zákazník s uvedenými ustanoveními Smlouvy a Obchodníkovými oprávněními ohledně BSD v tomto článku 
uzavřením Smlouvy souhlasí bez výhrad a zavazuje se cenu za BSD podle ceníku řádně a včas uhradit s 
vyúčtováním podle Smfouvy.

10. Nedodání komodity
10.1. Obchodník má právo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli 

(dále jen „Překážka") nedodat Zákazníkovi po dobu trváni Překážky příslušnou komoditu v množství 
sjednaném či předpokládaném podle Smlouvy (dále jen „Nedodání komodity"). Za Překážku budou 
považovány např. technické problémy s doručením přislusne komodity podle Smlouvy (zejmena plynu) do 
České republiky způsobené (i) živelní událost jako je zemětřesení, záplavy, sopečne výbuchy, (í) 
společenskou událostí jako je válka, revoluce, embargo, bojkot, sankce, devizové omezení, či (iii) pandemii či 
epidemií. Nedodáni komodity nen' porušením Obchodníkovi povinnosti dodat příslušnou komoditu podle 
Smlouvy a není porušením Smlouvy ze strany Obchodníka. Neodebrání komodity není v případě Nedodán 
komodity porušenm povinnosti Zákazníka odebrat komoditu a není porušením Smlouvy ze strany Zákazníka.

10.2. V případě Nedodání komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákazníkovi ani s nedodanou komoditou 
související služby. Obchodník je dále též oprávněn u ď  nit nutné související kroky vůči ostatním subjektům trhu 
s příslušnou komoditou i za Zákazníka. Tímto ustanoven m je Obchodník v potřebné míře a rozsahu 
zmocněn tak činit.

10.3. V případě že Obchodník přistoupí k Nedodám komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje 
Zákazníka a projedná s ním možnosti dalšího postupu obou Smluvn ch stran. Obchodník se současně 
zavazuje postupovat tak, aby období Nedodán komodity trvala co nejkratši možnou dobu a Obchodník mohl 
v rámci možnosti, po odpadnutí Překážky, komoditu Zákazníkovi opět dodávat. Obchodník není v případě 
Nedodání komodity odpovědný Zákazníkovi ani jakémukoliv dalšímu subjektu za případný ušlý zisk, náhradu 
škody, ani .incu formu újmy.

11. Společná a závěrečná ustanovení
11.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavřeni jiné smlouvy na základě příslušných 

právních předpisů, sjednané množství plynu a ujednáni nedotčena touto změnou dle teto Smlouvy jsou 
závazná i pro všechny změny anebo nové snrťouvy, pokud se Sm uvni strany nedohodnou písemné ve změně 
nebo nove smlouvě jnak. V případě nedodržení tohoto ujednáni vzniká Obchodníkovi narok na náhradu 
škody.

11.2. Odstoupení od Smlouvy nemá vl;v na nároky Obchodn ka na účtován případných úroků z prodlení, nároku 
na případné smluvní pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvn ch ujednán.

ČEZESCOas. s t^ a 4



11.3. Sm uvní strany uzavírají tuto Smlouvu po vzájemném vážném, srozum te'ném a určitém projednání, a že jej 
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem .ejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy 
svých oprávněných zástupců. Podpis Obchodníka může byt nahrazen prostřednictvím mechanckych 
prostředků otiskem podpisu osoby oprávněné jednat za Obchodníka.

11.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupné číslovanými dodatky a musí byt 
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran s výjimkou případů upravených v OPD. Jakákoliv ustm 
ujednaní o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést 
podle pravidel uvedených v OPD. Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřující ke zrušeni 
Smlouvy a k vzdáni se požadavku na písemnou formu.

11.5. Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v 
souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem 
nebo odchylkou učiněným Zákazníkem.

11.6. Ujednán1' Smlouvy platné sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazuji ujednáni sjednaná v předchozí 
smlouvě týkající se předmětného OM.

11.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy.

11.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních povinnosti ze strany Obchodníka nebo v 
případě nesouhlasu s písemné navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými 
ustanoveními OPD.

11.9. Pro účely Smlcuvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádějících, není-li výslovně 
stanoveno jinak.

11.10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotoven .
11.11. Zákazni-í výslovně prohlašuje a svým podpisem Smlouvy potvrzuje, ze se seznámil s OPD, převzal je a 

zavazuje se jimi řídit.

Přílohy:
* Cena za služby obchodu
- Specif kace odběrných míst, časova a technická specifikace plněn
- Obchodní podmínky dodávky plynu

Datum uzavřeni smlouvy:

V Praze, dne 19. 5. 2022 , dne 4%  5  . S o z i.
ZA OBCHODNÍKA ZA ZÁKAZNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.
Markéta Šebestová, obchodn konzultant

. . ..................

...........

.................. ...... .

. . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . .  
........................... 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
............................ ....

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zdeněk Vokolek, na základě plné moci

...........

Severočeská vodárenská společnost a.s 
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z49G 99469  
<§)

ČEZ ESCO a s ,lr irta 5



Příloha Cena za služby obchodu

1. v  ceně za služby obchodu jo zahrnuta cena za komoditu, strukturováni, přepravu, a zajištěni služeb obchodu. 
Obchodník a Zákazn k s.ednávaji, že Zákazník se zavazu e odebrat stanovené množství plynu, přičemž cena 
za dodávku plynu se stanoví takto:

............... ............... .......... . ....

............. ........ .............

............. ........................................ .............

................................. ............................................ .............

.................................. ............................................ .............

................................. ............................................. .............

ČEZ FSCO a s üI ilYVI h



Příloha
Specifikace odběrnýcn m sl, časova a technická specifikace plněni

SMLUVNÍ STRANY: OBCHODNÍK: CEZ ESCO, a s. ZÁKAZNÍK: Severočeská vodárenská společnost a.s.

ČÍSLO SMLOUVY: 1295459528
DATUM SJEDNÁNÍ 
PŘÍLOHY:

19.5.2022

POŘ. PDS EICOM NÁZEV A ADRESA OM
ZAHÁJENÍ
DODÁVKY

UKONČENÍ
DODÁVKY

KATEGORIE
OM

1 RWE_GN-Df 27ZG400Z02460643 Pražská 152 460 01 Lberec 1. 1.2023 31 12.2024 MO

2 RWE^GN-Dt 27ZG400Z0245574M Pražská 152 460 01 Lberec 1. 1.2023 31. 12. 2024 MO

3 RWE GN-DI 27ZG400Z02999442 Pražska 376 460 01 L berec 1. 1 2023 31 12. 2024 MO

Specifikace odběrných m tif, časova a technická specifikace plnění -  technické atributy a tolerance

POft. EICOM TYP
MĚŘENÍ

DENNÍ REZERVOVANÁ 
PEVNÁ DISTRIBUČNÍ 

KAPACITA [M3] 
MĚŘENÍ TYPU A (B)

DENNÍ PŘIDĚLENÁ 
PEVNÁ DISTRIBUČNÍ 

KAPACITA [M3] 
MĚŘENÍ TYPU C

ROČNÍ SJEDNANÉ MNOŽSTVÍ (ACQ) 
[MWH] VELIKOST

TOLERANCE
[%]2023 2024 2025

1 27ZG400Z02460643 C 4,32 4,32
2 27ZG400Z0245574M C 20,63 20,63

3 27ZG400Z02999442 c 7,40 7,40

jČEZ ESCO, a s.



Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plném - siednane celkové množství plynu ve výši 64,70 [MWh] s rozpadem do mes‘ců {MWh)

POŘADÍ EICOM ROK

LE
D

EN K
O
z
o B

Ř
EZ

EN

D
U

B
EN

K
V

ĚT
EN

Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

SR
P

EN

1 Ř
ÍJ

EN

LI
S

TO
P

A
D

P
R

O
SI

N
EC

1 27ZG400Z02460643 2023 0,83 0,73 0,60 0,31 0,09 0,03 0,03 0,03 0,06 0,30 0,56 0,74

2 27ZG400Z02460643 2024 082 0,75 0,61 0 30 0,09 0.03 0,03 0,03 0,06 0 30 0,56 0 73

3 27ZG400Z0245574M 2023 3,97 3,49 2,88 1,46 0,45 0 15 0,13 0,13 0,29 1,45 2,69 3.53

4 27ZG400Z0245574M 2024 3.94 3,57 2,90 1,45 0,45 015 0,13 0,13 0,29 1,45 2,66 3,50

b 27ZG400Z02999442 2023 1,42 1,25 1,04 0,53 0,16 0,05 0,05 0,05 0,10 0,52 0,97 1,27

6 P7ZG400Z02999442 2024 1.41 1,28 1,04 0,52 0,16 0 05 0,05 0,05 0,11 0,52 0,96 1,26

'.íimn 0
ČEZ ESCO. a.s.



ČEZ ESCO

Cktf¿ré\¡bM% ncn^T

VŠEOBECNÉ 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

DODÁVKY PLYNU
účinné od 1. srpna 2021

t. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
' i 7yto Obrhvftni podmínky dodávky plynu |.OPD'¡ upravuji smluvní vztahy 

[ ř i  rtCKl.iv o piyn.i držitelem hccnco na ohchod r. plynem -  n tr  hodni 
cpolo-.nos'- CFZ fSCO. a s. se sídlem Praha a Duhuvá 14U/2, 
PSC 1-0 ÜO, IČO 03592BB0 DIČ C2035928SU zapsanou v obchodním 
n.-.s'n'iVu Městského Srtci'Ju v Frazo spis zn 0  20240 [.Obchodník*]
-  a odbéuj plynu zákazníkem [.Zakaznik'l. Společné označeni 
p r- Cbcnodn.ka u Zákazníka je .Smluvní s tran/’ jednotlivě so pcuř.vá 
(óz .Smiuvn. strana'

12 OPD vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákonu £ 89/2012 Si>, 
občansky zák.n.k [„OZ'|, podrobně,! urvnv,i| další vzájemná práva 
a poviwtosl. Smluvních stran obecně upravena z ikonom č 4fiB-'23G0 S h . 
o |> •fímlnknc-' prvlnkňni n o výkonu statni správ/ v enruQekcl ych 
advůtvV.ť a c zrnánu nékteiysit zákonů (cr-.erjict.i.ky r.tkuri). vo znění 
pczdcjčich předpisu [ EZ 1. a příslušnými s uviscjíciiiii piavnata p i típsy. 
cenovými iczhobnutimi a technickými normami.

’ : OPD ¡sou přílohou a ne-dilhuu součástí smlouvy ¡uzavřeno mou Smluvními 
stranami) k realizad obchodu s plynem zejména v is i.m u t ř o vzetí 
odpovědnost za odchylku, fiokuri nets ve Smlouvě u.crináno jinak podle 
I» sh jžnych prúvn h předp su a to

a) smlouvy o sdružených službách dodávky plynu | Smlouva nebo 
„Smlouva o sdružených službách'), 

bj sm lou.y o rtetiavre plynu ( Smlouva'!.
i i Usiartovoni vo Smlouvě mop před usianovun mi CPD přednost pokud -so i 

S dám v i Zpcr i

1 5 Uzavřeníu Smlouvy o sctritionych službách Zákazník výslovně vyadaro
souhlas s t.m, že ra né) Gtichodnik uzavře s pňs! linym  P.-o-.czovaielem 
d-str-buěni soustavy |.PDS j -mlcevu zahrnující oojvnvu plynu (Smlouva 
c tlr.t; nucí plynu), pnkud si tul smlouvu neuzav.rá Zákazu k .samrntalm’;. 
n s pottkytnut.m potirbr.ych osobách o knnlaktaírh u.-ft.ů Zákaz .ka 
za t-rnlo účelem PDS Zahazn.k žárovou zmocni Obehudnika v txilrcbnom 
ic z i. i ltu a poskytne mu potřebnou souč most k provoděni policbi ,ch 
úkonů Ouchodr.ik ¡e oprávněn převost tolo právo nu lío l’ osubu i v takovém 
pf pádě však vůči Zákaztťknvi riese sám odpovědnost za uzavřeni takové 
smlotr.y

I. 6. Pro účely CPD a Smlouvy jsou používány odborné po,my n iGírn noloy o
v souladu s EZ ¡cito prováděcími předpisy a souvise: c.rm právními 
předp.sy (co cvým rezh dne.t.m E n e rg ic k é h o  re ju h ž n h o  uřadu 
[.EHU 1 ts hn-okymi noímami apart). Pin u ely OFD so plyn ezaažu/1 
táž n jako komodita.

'■ * V pnpadč žo si v třrtv.o OPD r.ohn přímo ve Smlouvě hovoř! o Smlouvá 
t’ r Smlouvě o sdnižca/ch rtužbach rcr.irni sc tím Smlouva v “etně těchto 
OPD. ledaže je vysloví tu i,velenu nebo jo z kontexlu zřejmo ze t»o rna 
jednu; t uuzu Smlouvu tbez OPD'

II. DODACÍ PODMÍNKY
? 1 0 na.ka (a odcér, plynu (včetně d.stnhuco přepravy služby sbukturava

a td ) se trsku'eéiV.jjo pudle [xtcJirenek Smlouvy řnď  ů. včas a v souladu 
s potirbam i Z.ikaznikn rilo podmínek sjednaných s Chchnrlr.il-em 
v souladu s podm.r.kami .Smlouvy o ní ¡snjeni' uzavřeně din př. slušných 
pmvntch předpisů, pudle sjednáno rozurzcvemó clenm kupayty a v souladu 
s .Pravidly provozován dM ribuoui soustavy* ( PPDS | a .ňádetr. 
piovozovu’ele dstrliečr.l souvkr.y ¡ Ftud POS'j vydanými příslučnym 
POS pro c! stnbučn sít. k ¡-hož ri.stnbuinř s ti je / jsou př.po ono pi.po ona 
otítiárnó odběrná n t i l s / n í l i  Zeka.nt-.n j OM I. VyJcvné SO konstah-ca 
že e-.s'ence a taani Smlou.y a S.nlr.u-.y o připoj ni nejsou vzá.ernnů 
ped ir nény a zámkem či změnau ¡eur.ú z těchto smluv ri.-uhá smteum 
nezař,.kn PPDS n Báti Fi DS jsou l; d -poz ci na v.ebnvy-íi veánkách 
přstuán-ho POS. S cnledcm na přtshrňnó pravnř předpisy ¡n pro vztah 
S etuvr.ih  utřen zavazny připadne puslušny řad p r .. ■.zcvutclo piepravrii 
uouuy.y a řád pr .-czovale!' i iiudzerrržho z.tsiibniku plynu. CM děli PDS 
ru  katppoiio file velkosti ndbůtu plynu. Kotepcnem OM |S u mulcodbér 
(.MO j, střecicodbér [ SO i o velkoocíbčr [,VO']. Knierjorio OM určuje 
tnp.v.nuálně pra konkrétní OM POS Zpravidla platí, žn MO je ocitv-r 
dn 530 M W ' 'ink. SO je Ortbčr cd ř;30 rtn 4 200 M'.Vb/rck, VO ;e odběr 
vftíči nož 4 230 kr.Vli/ick, a ta vždy na lednem konk-á:nirn OM Konktétr i 
rczdčler.i OM dir. ka'CQmii |ft i varto to ve Smlouvá.

2 2 Ohrhortmk e t>ov en

a) '•fibnnne mnn*ss i d *ávky { ' h  ái,.) plyt u rtedat do OM Zákazníka

v času tile íoho co ¡o stanovené ve Srrtlouvů a v k.-a!.!ú dar.e příslušnými 
prámům předpisy:

h) zoiistil pice ti od práv ,i povinnosti k dortanemu plynu Zákazníkovy 
prostý jakýchkoli prav třetích osob. do OM dle Smlouvy, OM sou 
zároveň předávacími místy vo smyslu píisluinénc právního předpisu

c) picvzrt za Zákazníka odpovědnost íj  odchylku v režimu přeneseni 
ntliiovětinosii za odchylku txicllc přir.luěny: h právnch přerip-sň, 
tato (icvinaost OlKborinika nezavazuie. pokud by Zákazník nesfiln I 
povmncsi dle ur.toacueni odsl 2 3 písm a) 0?D

2 3 Zukoznik ¡e ptrvinen

n) z. důvodu přenesen odpovědnost za nrtsťrylk.i rtn Ottchodakn 
podle ustnr.cver.i ndr.t. 2 2 p-s.-n. c.) OPD - s poukrtzrrm n i přinlusríčs 
právnř předp sy nebyl po dobu účinnosti Smlouvy učastn kem 
smluvního vztoiiu 5 ným cbchoclnikom o plyr om (ctodavalolorn) 
umí.ivo;t m p!,n do OM. Zúkuznk, beto nu véd-mr, žo poručeni lěla 
poviivicsh |C tiodstitnym porušením Smlouvy ¡i vedo k zániku piencsu 
ortíKJvfiitnosi za orichyíkti rvi Otichodriikn. 

ti) sjetinané mncísivi odběru {dodávky) plynu cd Obchodníka cdchrnt 
n zoplat.l, Icciařo so s n.m doh dno ¡.nák

el nepie-kiočit siotlnanou de-nni rezotvovanou kuj a .-tu, přecpe: zyyvzni 
darmí rezervovaně kapasily Izn pisemnú dr.horlr.ou; r. ObcModr.kem 
za podmínek a ren stanovený h cenovým tozhodn rt.m t-MU

d) sjednat s Obchodníkem v termrnech uvedených vo Smi u-.ó řádné 
o včas množství o čas vy průběh odběru plyn i u srotínHnů uri.i.o 
(hodnoiy) Mnít

n) tu' odběru tdynu ih dle Smlottvy rer.pnktcyn: PPDS a Ratt PDS 
{[iřrti íá.i (trrz.ozav.ť.ele r,řcpi7v.ní soustavy n Rád prT.-Ozovatelu 
zásoiiniku plynui

íí ř id l sc př' (ttiběru plynu podle’ Smlouvy pokyn/ íechn.ckého 
dzsjtečmkti piovnzovr.teto fiřepravni cnustav/ m ho imslu riěho PDS 
rtn čtnntr.leeh beznro-ářerlné iam ezn/ctrh r.tnv i nouzri př r.ctvcrh 
nouze n př. l.kvidat: následků r.Savů nouze portle .!••.s•lnoveni E2 (zejin. 
dío ý 73 EZ) o přrslitinyríi prováděcích přetíp.sú. jakož i v rialiích 
piipadcch sMnoven/ch v EZ

ti v fiíípudě. že- Zektunik pož.iduiv dodavku plynu osvobezemo-j e-d daně 
z plynu a |ft drž,teleni pnvnleni k nabytí p!',nu csvdhczenóho od daná. 
povolení k nabyti plynu t e ' daně či líněhu otKlohnéhO ttulu, tak pk  
smnovu.e pr.sliriný prn.n prtrtpa  musí tulo skutečnost Obchodníkovi 
véiohncJným způscijetn doioi-.t Pokud tak neuč.ni. jo Obchodník 
cpruvnčn cůluvot cenu rit, isvobczurtuu od daně z plyn« a Zťskazaik 

(revnten bito čemu Zaptatn Pukud Zakuznik teklo notyty ptyit 
-r,vchozeny nd rinrtě z [ lyn.i nebo ¡r:ho čá.r.t uzmi pro j.né trčely, 
než stanoví píisluány právní nmdpir, pro jetio osvottozeni, pi-paiíně 
nabude plyn boz daná z ¡.něho důvodu ;e [ih.-.nen tento odebrány plyn 
přisis-čnému správci (laně r  ¡znal n zaplatit doň stanovenou pňsteůnyrr. 
[trávním picdpiserr. (resp. poslupovtrt způsubirm stonevenym timlp 
práv.-t.m piedpiocm)

Mí v připariě že Zaknzmk r.-nzhurto ěftrrtvnéni nah,vat plyn osvobozený 
oci daně z plyn« případné dojdoli k jeho změně, musí tuto skutečnost 
Obchodníkovi neprodleně písemná oznámit zrůsabem clo OPD 
Zákaznk edpevida Obch dniktrvi za jakékoliv poničeni ftcvinnostr 
sMridvene' piavnirni tiiedp..z/ v souvistost: S nabytím a uz.ťm pt; uu 
nsvabozeného nd dnně. Zzikazn k tihincr Obchodmknv! čkortu vzmUnu 
fK;iiičpn.m pér.luártéíea (trávního pícdp,su ze strany ZakazripKa. 
upravujíc h daňQvé povzmost! v sorrv,slasti n dodávko-a plynu. 
□ neobeznámerčm Obchodnka o svém pozbyti nebo změně oprávněni 
nebývat plynu osvobozen ho -detanú

2 4. Dodávka plynu ;e splněna přec ie><íern plynu z píistušaě drstnbuěrii sousšivy 
přes měřic: zař zeni do OM Zákazníka v předáváních mstech tiohortniiiyr.fi 
ve SrT>to«vě

2 5 Měření dodávek plynu včetně vybotírtocdvání a přortávvzít výsledků měření 
n dalších nezbytných inícifTUieí pru vyúčtováni dodávky plynu, je zjjStovano 
přiSluša-ýrii PDS pudl;.' přisluán Ir i právního (tředpisu

2 6. Zák.rm.rk se r.Tzazuje pcstujicrm.t n k , aby byla po c.rtt;u dobu trvám Smlouv y 
umai-néno dodn-.kn plynu Obchodníkem v souladu s p-crtinínkami Smlouvy 
a ze,měna v -ozsahu t-jcdnančir. vo Smlouvě Pokud by došlo k jakékoliv 
faktické změně např. uhltidně uhg píipo.enř k ti.stubuění nebo itřepovni 
suusttr.e. re-ett v jsi u sintouvs- anebo smlouvách o připojeni), jmvjz« ^  so 
internu.vat Ohcnodn.ka ticz zíiycnčného anktadu o táto změně a k vyz.-ó 
Obchodníka, e-čnčné v rloité trván; Smínu.y uzavía do jeilnoho týdnn

w w w .cezesco.cz 1

http://www.cezesco.cz


íí>cJ domčeni této výzvy rinda:«!« ke Smlouvá, kterým doicto v n;v.srnos:i 
na nastalé /měny k tátovo upravO Smlouvy jež umožni úplnou realizaci 
dodávek plynu v souladu sc> Smlouvou. Změna ve způsobu dodavky plynu 
Zákazníkův, {.-měna OM nabo ¡alio čísla, vnořeni fio lokální riísitihuřni 
soustavy ěi ¡c;¡ zánik, vnoření výrobny cío OM. /měna vo smlouvě o píipo.eni 
apod.) nezbavuje Zákazníku juho závazků plynoucích ze Smlouvy 
a prcristavu.o pcitto důvod k úpravě Smlouvy spočívající v jejím uvedeni 
do souladu se skutečnosti {bazo rměny objemu tíccí.-V/nního plynu 
olcklítr.y a sjednáno ceny). Pro vyloučeni všech pochybnost’ co slonoví 
že faktickou změnou jsou chápány změny technického nizu mkul.v 
změny okolnost které mohou m:l vliv na poměr hodnot vzájemných 
plnění vo smyslu ustanovení § 1765 02 . Obě Smluvní strany proto na sebe 
přejímají nebezpečí zrr.í-ny okolností.

2 7. Zákazník se zavazuje dodržoval opatřen promarni pn předcházeni stavu
nouze, ve sbvu nouze a pn odstraňováni následku stavu nouze, uvedená 
ve Smlouvě a PPDS, n pokud nejsou vo Smlouvě aru PPDS uvedena, 
rozumí se lomit.) opatřeními dodržováni pokynu stanovených PDS a |oho 
«.spoč.r.kem.

m. p ř e r u š e n í a  u k o n č e n í d o d a v k y  p l y n u ,
ODSTOUPENI OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

31 V pňn idé neoprávněného orthěru plynu potil« ustanoveni § 7-1 EZ 
má Obchodark poďe ustanevem § 61 EZ pravo přerušů noho ukončit 
dudůvku plynu Zákazníkovi. ukončeni dodavky plynu Obetiodrťk provede 
nrtstsuper,,m od Smlouvy. Přerušení rtrriávky plynu riebo ukončeni 
di.dávky to Ohrhcitntk oprávněn provést i ve vztah,u I, víre OM Znk.tzmka 
ck-dáva li do nx.tr plyn na základě Smlcuvy ledaže lze určil u kterého z OM 
ducSrázi nudu docházelo k ticviprůutěnermi odběru V takovém pí,padá 
lv i í í í; dodávka přerušena rrebn ukončenu nouze v tom ir,.s:ě. ve kterém 
k neoprávněnému odběru dochází nebo docházelo

3 2 Každ.r zu smluvních strun ja opravníma odsloup t od Smlouvy v pr.j.iadech
f.l.inovenjch v právních pícrip :,ech nntro ve Smlouvě ¡včciruá téci.to CPDj. 
zejména v případů je/ha podstatného pcruictv druhou Smluvní šíranou

3 3. Za pods’atnc porušeni Smlouvy zo sírany Z.lkazt 'ha se povazuje zc.niěr a 
aj prodleni se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vučt 

Obchodníkovi. zejména zálohy (vyptyujic předlivším z oznámeni 
o záloze. íuiohovu Fitkl'j-y píedp.su icsp rczpisu záloh). Faktury, 
platby na zakladl: platohivho kalendáře úinku z r lodicm smi rvnr 
pokut/ nebo j netto poplatku, nebo vůči kterékoliv společnosti 
.'.vládané (přímo či nepřímo) ze sírany ČEZ ar.. (IČO <*527á6-l9. 
snllern Prnti.i-1 Duhová 2/ U M . PSČ MO 53 zotrsu lá v obchodil m 
icjstíiku vedeném Mésiskym soudem v Praze, spis zn. B 1531). které 
I ' delíí než U dnů po upomínce o zaplaceni 

b) opjku.iď se prodleni pfr placení záloh Faktury za dodavku plynu nebo 
za disinhuérii služby dodávky plynu ijviotné rinlči/cli plalh.y/plaien 
podle cenového rozhodnuli EBU. smluvní, ch pokuly/pokut uroku/ 
úroků z prodleni nebo čl-ody/škcd h izv. náhuidy/náhradl. 

t j  s.lu.T.n kdy Obchodníkovi vznikne čkorta Zákazníkovým porušením 
Smi uvy:

ik  j.né případy podstatného pnuúont povinnost' stanoveni: vu Smlouvu 
nebo v GFD

j  á 2n podstatné porušeni pcvir.čosii Smí uvy zo sírany Obchodníka 
r, i povužu.u zejména
.1) bezdůvodné ukončení dodavky plynu
b bez důvodné neposkytování noha nezoj.íVéni disti bučnt.f: služeb 

z <1 ivoríu na straně Ob hndn.ka ro-it mezi Smluvním strnnnm, 
uzavřena Smlouvo o sdružených služb xh  

cl proti! mi :;o zaplaven rn jakóhotol j  peněž.leho závazku vúč 
Lák azntkovi. které |í> ttel.ii než i a dnů pn vyzvu (upornm«') k zaplaceni 

d l 'né  přpady podsuueho poručení pov.nncsti stanoveno vo Sntíouvč 
nebo v OPD

l r  Každí Smluvní rz.rann jo dalo oprávněna od Smlouvy odstoupil, jo-t 
vydáno rozhodnuti o úpadku druhé 5m tr.n l strany nebo byl insolvcnčm 
na,,-' vé'’ i druhé Smluvní sbaně zamanul pio nedostatek majetku u !o 
kdykoliv a r. okyrnř.iymi účinky; nplikecn ustanoveni § 253 oď.t. 2 zaknr.n 
č 183/2D0C S b , o ujrartku a zpúsober h |eho řečeni (¡nrolvenční zákon) 
vo zněn, po dčičích předpisu so vyluču.o

;! f i Cd-’ n.pori, fu uůlriirú dniar tlím tčeni písemného oznámeni odst.iiruj'u 
Suiluvn strany o odstoupen! druhé Smluvní straně ne.no pc.'tiě|i.ro 
oznámeným dnem po doručeni písemného oznámeni odstupující Smluvní 
símr.ydruhéSmlvz.riuZranuoodst-iuj.rer .OlxŽHxlnik oznámí DlntrvdOdriouíXini 
cd Smlciay současná O te  .is/cpeiátorovr liliu  a příslušnému PCS 

Jo k Scrrioiva uzavřena na dobu neurčitou nvážo |i jcrinoslranně písemně 
.ypuvédLí každá ze Smluvn.cb ; trati s vyji vědn! itvůtou v trváni tří měsíců 
o 1 pivního kalendařatio dno m ."ico añile iujíc ho p měsíci, v němž byla 
Vfj rTzéd tícruíena cruné 5ntkwni straně.

3 3. SiTitizuva můžu byt ukončena 'aké vzá,omnou písumnou d jhorict 
Smik vn ii stran.

3 9 Zúkazn k v pěstovaní r.potřobliclo , k io r, uzauo S ioLuvu distančním

způsobem nelin irurtro obchorln" nr ir.tory Otir.hottnikp n tú io  
oti Smlouvy odstciup t vo Ihůlů č lm osh dnů odo dno jtíjiho uzovřom.
K odstoupeni in u iu  vyu id  l.iriiiiclář. který je k dispczic i na stránkách 
VZ.V.7.ZOZCS..0 ra/íarmilirm i a na kséntaktnich místečtí Obchodníka. Pokud 
jo l.intci zpusábem Smlouva uzavřena |:ř m ičně dodavatele, ma právo 
Smteuvu bez sankco vypověděl do patnáctého dno po zahn.eni dedavky 
plynu Vypovědí i tJoba cm  patnáct dnů a řasna běžet prvním dnem 
mísíce náaledii.iciho pn dzručen. výrmvédi. J.ž odehraný plyn a snuv.spilr.i 
služby jo Zakazn k po-..ne.i utrrr.d t

3 to. K omezen nebo picrušoni dodavek a odběru plynu může doj t v případech, 
kdy provoznv.vel propravo, scusáwy. PDS netin provazcvaipl potizemniho 
zásobníku plynu v souladu S Ofirávněnim potilo E2 přeruší nebo omezí 
činnosti spojeno s přepravou plynu dstribusi plynu nebo uckiuiíňovaním 
plynu a 2.i souvislosti uvedených v Hádu provozovatele přepravní 
soustavy ftadu PDS a ftártu prnvnznvr.tnia porizetiinítit) záširbriiku plynu.
V takovýchto píipatlccř» nevznká Zňkazniiiovi právo na odsíoupení 
od Smlouvy.

IV, JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
•! 1 Obchodu k je oprávněn jednostranné měnit Smteuvu a OPD. zejména zv/šn

cenu zrněná cen1!; a vyá: poplatku, larmu a v/ši smkivrríen sankci, změnit 
rpéisolry komunikace se Zňhazn.kem <i provést ( ně zmčr.y v návaznosti 
na změnu prnmicti předpisů, nclm je-li ta noiné nebo vhodné vzhleds-m 
Ve změně tiániOi podmínek nebo v rí‘ynu  z.xpč.eni kvrii-ty puskytuvuujzh 
slrricl)

á 2 Obchodn.ktjzr.air.ujo zvyžcnicenar-etx!zrninuj-.nýchsmluvních potiminck 
jjodlo ueUncvcni ý i ta  odst. 5 EZ uveřejněn m nu wetjovych ilránltaeh 
v.v.w r<?zft''crr c.z ODchodn'k ozrámi Lákaznikoví v posbivem srrotřobitein 
tyto změn, písemné rpus-liem  dle usiar.rven, OPO o komunikaci mezi 
Smluvním stranami

a 3 Zák.iznk rnužfi v takovém (¡r.p.idé ndaicujat od Str.touvy zn podminek 
ooulo 5 1 taodc: 5 n fi Ev, ij pnk cl Obchodník změnu uznám: Zák.a:r,.kovi 
alespoň třicet dnů p in ii je'í uč.nitosť mn Zákazník ptáro od Smlouvy 
ori.žoupi! iiejpažcieji ticjOt dnu puslo dnem účinnost, změn. j.nuk 
do 3 méo.ců od dala zvyšani r.cny r.eim zmér.y jinýcti smluvních podmínek. 
Odstoupen, od Smlouvy je úé.nné k |joclcdn'mu drn knler/iařmho měsícn, 
vu kterém byl 01ichoď‘ k a dnuičuru, neurči-li Zákazti.k později; deri 
učinnoM! od .1 ijieni Pr.tvo n .icd  loupeni od Smlouvy nevzniká v píijjadů 
zvýšeni icíjiilnvané složky rc-n/ dani a jroplatkú, a dala v pí partů .’ rnény 
jmvch smluvních pvHlmnek v nozbykičin rozsahu z důvodu zabitém 
souladu s ubecnů zavaznym [irávnírn přeiip.stíin.

V POPLATKY
5 t. 2n poiuícní Smlouvy Zákazníkem anc-t-u za některé pmv.cicluó, mimořádné 

ukeny náleží Cbchctlnikcvi (loplatky tile tohutj článku OFD případně dle 
přísli líného rcniku Olo Sminevy. ObchoriiVk ¡o nezávisle na torrz.o člnnku 
op'ávoči'i v souladu s plstnymi právními předpisy uitov.it i d .ilii popbíky 
izpiostřorikovcinů i zn f3DS. půp. ptcvczovtslole přeprtr.r.i scmsbrz/ a/nebo 
podzemního zásobníku |,lyr,u .

53. V připo iě. ?o zákazník Pude pciieDcvnt písemné pctvrzciu. např.kbd 
o tiozíllužnosli. vypiš ze zákaznického učtu či ¡má tnnioíůdné potvrzeni 
nebo lv i!/ i uudu poz-rdoval zaslaní pícplalku poAtovní poukázkou, 
je Oí k h.idnik oprávněn uitaval popltíek Cl Kč z i náklady spo.ftné 
s pnpmvoti požadavku a pnífivným .

5 3  2a doputujunou upomínku s výryou k uliraiiú jakékul.v splatné plaiby 
je Oljcltortnik oprávněn Z-iknzrríkcivi oízovat poplntck vo výši 2-iO Kč 
Pokud Zákazník ví. že ncst.hnů včas repb: i. konáikuijo Obchodníka je iiě 
před terminem splatnosti Faktury či zálohy zzt účelem nalezeni společného 
toSun tolo Mk,láce.

5 i. Ncunr.iri, li zákazník pa ukpnčeniSmlouvy jakoukoliv splatnou txifiletíávKU 
je Obchodník oprávněn tjčijvat zákoxniko-.: jť.ifrtorázcvy poplaiek vo vyái 
500 Kv trio1; 18 z Ulužr r. částky Fojrl.tiek slouzt ke krytí éáž.:i n.iklatlů 
nn vymáháni.

’ 5. VSechny poplatky s konkietně viverienými ěáslkani vyie jsou uvovterry 
včetl.é daně z jiúdané l'.SJCli s t/ |..DrH"j ve výši 2! z dani: částky, pokud 
DFH pcdk-iiaj!. Pň žíněné sb, by DPH př způsotrí Ohr hortrék vyůi poplatku 
pcolo oktoaini vý-ic OPH

L ň, v 5-tu.ic'c) . kdy ď.vrie k zahájení přcrtiicm  ducSavky plynu do 2,!k,izr,iksvy 
Ožvl r.oím k jojírn-a přerušen h obnoveni dodávky nobn ukončeni dodávky 
so Zakazn*. žp.czu.q uhradit poplatky sjícjenč s lémiio úkony vo vyái 
stanrr.-cno právními přodoi y případně cenikom přisíuinéhu PDS

VI. PRODUKT A CENA
i Cena a dodaný plyn sn ř ck Smlcuvou nctro cciiKcrn Sáknznikein zvnlpněno 

pr duktu pokus! ru  néij Smlouva odkazuje Comhy isou k d 5() ¿ c  
‘Mv-.v.vyorzcr.on.oz/avrrk/ ti“ p;.//vi,v.*.vcc;nnen.f.z/cíyivortiikty jilyrt/txr.iky 
(v p ř ip ir iě  změny UrIL ndresy budou ccn.-ky dostupné vždy 
na ftw .v cozosco cz pod ko to ijo rii plyn) na vyžádáni u (cbchodnítio  
rastuycoiOíicliG ii,i:k iin ..t' na zákaznicko I.nu: (371 IQI '011.

ů 7. zbkr.niik jo [rcvinen hradí rr.-julovnnó piattž/ jínksirt so pro rluvy r.mluvn

w w w.cezesco.cz 2

http://www.cezesco.cz


vztah g ohledem nn relevantní pr.i.r,; předprsy účinné v okamž.ku dodavky 
upîatn . Pokud Smluvní sírany uzavřely Smlouvu o sdružených službách, 
¡o Zákazník povinen hrad.i š cenu služby cl.ctr.buěni soustavy a další platby 
podle platných právních předpisů (re,měna cenu ra zúčtováni OTE, a s , 
d a ' 7 plynu ra službu d.smbučni soustavy ;a podzemní zásobník plynu 
a píipadné estatní ptatby a poplatky). Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
p? patiné další regulované platby ccunsejtci s dodávkami komod ty. které 
vyplynou z. právních předpisů a budou platné a uíutné i pro j i  uzavřené 
smtavni vztahy mez: Oochodn.kem a Zákazníkem.

VII. v y ú č t o v a n í, z á l o h y  a  p la te b n í p o d m ín k y

r l  Vyúčtovaní do;lávky tik,nu jwU!e podmínek Smlouvy bude Obuhodu.kcm
Zak,leníkovi prováděnu za příslušné období sjednané vu Smlouvě I.Zůčmvuci 
obd bi‘ ] anebo vyplyvo.ici z rozhodnutí příslušného POS Zúčtovací období 
je u-úunu PD3 ü b  k<na<:or;o OM. pokud však ničeno není. plat;, re pokud 
jo Smlouvy na dodavku plynu v kategorii MO. je Zuětovacim obdobím 
kítlcndůmi tok. u dodávek v kategorii SO a VO, je Zúčtovacím obdobná 
kalendami měsíc-, pokud není ve Smlouvě stanoveno jnak. Vyúčtovaní 
jo prováděno vystaveium daňového důkladu [.Fakturu*]. jene bude obsahová: 
samostatné vyčištěny údaj o seně za etikovo množství odebraného plynu 
v Zúčtovacím období, pepř Uudc-li uzipíetta Smlouvu o sdružených 
službách, samostatné vyčísleny udej o celkoví: ceně dšti bušriích slučeti 
[v.etuo dalších plaleb podle Cenového rozhodnul' FíUJ} Zdarnteinù plněni 
se povazuje za uskutečněné dueni odečtu z méricilto zařízeni potři pádů 
dnem z,štění skutečné spChutiy vy vyj.meěnych průpadech kdy nebe 
strotíebu určil pouhým od oč tem i  měřicího zaíírenv 

•'Z Faktum r. vyučtovanůn nodňvky plynu vystaví Obchodník Zákazníkovi 
rlo 15 dnů oda dne uskutečněni zdanitelného plnění rro Zučtcvaz rn 
otxlct i n;i SjOiiietriun zasílací adresu ríle Smfou.y Pokud není vo Smlouvě 
uv<r ;eno jíně,-, Obchodník jo oprávněn vy .u .w iit  Faktury, platební 
k ¡tenderů:, oznámen, u záloze, zálohové l.iklury, nrcripiiiY (lurrisy) r.ttoh 
a dulii iKluze v elektronicko podobě Pokud Oblhüdn k tyto dokumenty 
vystavuje velokaonické podobě, zrálo je na Zák.rzn krr.u em alovcu a.lrosii 
uvedenou vy Smlouvě nebo c-ma-tavau adresu jinak p'semnê dshodnuteu 
a petvrrenou Sniluvn.ini stranami, pí.p ¡e uveřejni rra elektronicky [>lu'!oiirió 
Obchodníka y ohledem na to která z turem to se Zákazníkem dohodnuta 

:T  Nemír n:i jednotl.vo Faktuře, platebním kntrnriaíi oznámeni o záloze, 
rozpisu záloh anebo zálohové lektnie poiito Smlouvy uvedeno j.nak (oni není 
••platnost sjednána ve Smím,věj. je í.iktuirv.vuiá částka sptntnn do iz dnů 
odn dno jojiho vystaveni. Pro nstalni vyzvy k zni'.tsněni částek (zojiné.o t 
poplatků, smluvních pokut a úroků i prodlení) ji: splatnost Inkiur vždy U dnů 
od vystaveni dané faktur, anebo vyzvy. O brhom ik je povinen tyto doklady 
vždy oriental Zákazníkovi bez rtyáeě.néiin odkladu no jejich vystaveni 

'• !  V průběhu Zučicwnchn období titatí Znkaznk Ctxthorinrkovi pravidelné 
zálohy a/netxa plény porlta plY.cnnih-' knlnnmíc. rrrpisu záloh, oznámeni 
o záloze anebo zálohových taktjr nn rtatši nhdotií; částky, pore: a splatnost 
zňlnb a/notio uvertenyrh frla'nb j-cu stanoveny vc Smlouvě rozpisu záloh 
anebo v oznámení o záloze Otxhorinik ¡o oprávněn měnit zálohy na cenu 
dodávky fáynu (jeli uzavřena Smlouvs o sdružených síuíixůr h, tak i záloity 
nn cenu zn t.r.r.hečni služby), zo;m. v návaznosti na pež.ktrv.ky rn  změnu 
od PDS jV 'n tx i pír ofrakovaném nedodržováni smluveného rknéru z.ivazk á 
Zaknznrkem OtKřrndn.k je takto oprávněn iertnor.trnnnň zrněná iwčet 
a sphtnr.st záloh a splatnost Faktu: tzv píerjssem zá ln i. oznámením 
o zálohách orbo platebním kalendářem tmz toho! 1 nnž by šlo o změnu 
snrlur.nrh č, plaéhnrch podrninnk unicžftuTci Zákazník, ’ .i rvísiaujm 
od Smlouvy ZajiTu-hné zálotvy v ftáslušném Zučtavscírn ntrdobr b.irisu 
započteny ve Fakhtm. Takovéto zmérry Obchortn'k Zákazríko-,i oznámí před 
m ijyťm  .ej.cn učinnosti.

7.5. Všechny plrz.by potilo Smlouvy se provádí zpusolienn dohodnvit^tr 
ve Siulo.i.-ë čelo učtu. variabilní symbol popi. ríalSi plaicbni údaje jenu 
uvedeny v ¡rícluír., h FaVurach n ¡nyen plaebn.cn riokiadecti Všechny 
ptr.tby se f rovadé.r v české méně |Kč], nem-li ve Smtouvů cioíiodnuto j.nak. 
K ceně se ptípočzavá daň z plynu rvu' z ořidanň hodnoty, popřípadě 
další dané a poplatky stanovené příslušnými práviiimi píetipiSy, n (o 
ve výši n zpíisr.ticm dle příslušného právního předpisu .ennov.jýiiHj 
l.tkn-.Tnitr daň iip í:o ricpérek Z.’k:izr,:k jr: jrov.nen tyta ciarô n fwptzčky 
O bchotlrko. uhiartt Př,patině bankovní fwplaiky souyiseji' i s  převodem 
nn učet Ohrnodnikn z učtu vedeného v .¡né méně no* Kč, ¡inpíipadň 
mém': určeno vo Smlouvě, hradí ¿nkaznik. t.ení-li ve Smtouvé tionorinutn 
¡mak. pt.:ií řo pr patínelr poslední den s jth irosii na nen prnr.ovn ho volna 
retro jtrn cvniho kt-riu ¡c dnem sjMatnosti neblžš, nasledvi.in prarovn» 
rien, ptiiha se považuje za si inénou, je li řádné irteriil.kty.ana (označena 
správným va.uab.in'm nyinrrolem pop;, dalšinii platehnímr udají) a pi.psána 
v předmět é částí o r-,a hr.nkavn) uče; určeny věřitelem,

76. V případě Zákazníka v postave .i podnikatele platí, že
a) rná li Zákazník pt.a.t m  jisarai, úroky a náklady strojene s upiz.tnér.im 

pohledávky je Otronodrk. c;:rá'aién zanoř si obdrženou platbu 
na } sťnu. poté na náklady j i  určeně a nnkene na u ky aplikace 
ústa-'sveni § tnaa 0 2  so vyluču.o.

ti) ireidentií kováno pí.iUry netio přopOlky jroskytnuté Zákazník m; 
virostav-mípiKÍnikutelenabu kuvniúčetOííctrodnikarr.užtiOti(.hu(ir,:k 
zap.ičs! na k'.eiuukaii svoji syíatn u pohledávku vůu Zákuznikrze

nezapočtené přeplatky vrátí ObsbixJnik Zakaznikyvi na jch.u učel 
do knneo násieouj-siho Zuí’cvaciho období, pokud nerá dohodnut« 
ýnak aplikace ustanoveni § 1533 CZ se vylučuje.

7,7. V případů, že Zákazníkovi nn záJnhárh jm  zúčtování v daném Zúčtovacím 
otidobi vznikne [«úplatek, múzo r>i r.-ulrt jako zfiuscb jek,o v-áeení mezi 
převedením nn zálohy p.-o další Zučtovac, období nebo vrácením nn svůj 
bankovní učet. Pokud Zákazník zpus b vracen! přepintku nezvolí, 
jo Obchodotk oprávněn použil ho na zálohy pro riz.lši Z iiito.ací období, 
v piTiimJú. že je pro tots období uzavřena Smlouvu se Zákazníkem na daruj 
OM. Pokud Smlouva uza.tena ne«v. přopbiek Obchodnk vrátí na bankzr.-ní 
učet Zákazníka. ObftifKímk jr* oprávněn zajiočist své skalně pohledávky 
z.i Zak«iznikeiti oproii splatným poh’ed.:vkj:n Zák.iznlkn zn Obchodníkem 
podle příslušných právních předpisů

73 Daňové doklady o vyůéicvún; (Faktury, zálohy o ostatní platby dle Smlouvy) 
vystavené způsobem hromadného zpr ar ování dat ne-nusi obsahrtv-at rnzilko 
ani podpis Sniluvni slrarry.

70 Je-li po přijetí plněni Obchodníkům vydáno, ru  zadost Zákazníku i bez jeho 
žádosti, potvrzeni o splněni dluhu (kv.ian.cej, neznamená vydáni tohoto 
potvrzení, ,‘ e bylo vyrovnáno také příslušenství pohledávky am ta, že byly 
uhrazeny všechny případné piedctrozi dlužné částky, ledaže Smlir/ní strany 
výslovně slanu-á j.nnk-

7.10. Dojdo-ii k ukončeni Smlouvy můžu Zákazník ke dni znaku Srr.l0.rv7 proved 
konirolni odečd rnéi.c h : za?zem v OM a doručit J2| Obcltotín-ke.i. Pokud 
nebudou rjčnérry (locirnrnky Rtannveny pro tento samoodeím právnam 
pícdptsy. nebude k n. mu Obchodínk ¡¡nhlížei a konečnou Faktu:u vyetauí 
t!lo hodno! rtamčřen|.TSti piňsluavym PDS

Vlil. o z n a m o v á n í z m ě n  u d a ju

tí l, Smluvní ctiany jenu jroánny eznarneval si včasné a uičiíui míoirrace 
n změnách svých ui;!|ů uvcetei ych vo Smiouvé nebo r'o?tyy!;ir-ch pro její 
plněni, zemé.nn zrněny snilo .vy o [ti,pojení k OM. irlcnl Ikařm rh údajů 
usobníetr úd jjů  kcresycniicní«. adr- ay rujistrace k DPH nebo změny DIČ 
a ta vždy nc;pczdě,i do 3!) dnu od uskutečnění lakové smčn-y. Opomenuti 
netto neficskylnuti tz.kovych rn: .r.m d  jríe k líži povinné sinluani stiany. 
Obch.udnik je vždy opt jvitén vycaase! Z ud::;ů. které .*= c!i při uvčío-.jiii ndaju 
o Zákazníkovi z. dostupných ví rcjnych seznamů ír reg sttů.

3 2. Zakaznk jo dáio jednbarann . ofjrň.vtén měnu uriaja uve<ienó vo Smlcuvé 
co do nastndujicich 'álcž.tsslr 

nl údaje uvedené v > jts. 81 t i cha> OPO: 
h) tiartkrr.-r-.í iiřr t Znkazmkn,

cj asoby zastuptijicí Zr.knzn kn .a je; li konnkim ud.aje 

d) Zúkaznkrvy aiJresy [110 zasílám ktvnuakaso I,slavie 1 uteknoniské 
l.zastbcí nriresa'1

o) v ¡.ný-ch fiřijiatíech sjerinanydí v toto Smlouvě netio stnnovcnycíi 
Obchodníkem, ze:mér,n v pravidlr-ch pcuž.váni ESCO Podálu nneto 
jincho elekiioriickctro ná-.trn.-c. jiukud re » tůiiuin jiu.írJly Z.ik.izr,k 
seznámen (ESCO Portál spolehié s jiným nástrojem sjrotsčně laku 
jen .elekirori ckn olatíormjťj.

8 3 Z.ikn-nik ¡0 tyto změny cprnvněn uč na pauzo skrze ciekircnckcu
plotlnimu. v.r.novy portál Obchrxlrrkn dnr,t:t;irry rva atitnrt: 
.w.v/.cezoscu cz oscopodal anotio jn e  adreso stiěiené usem nů 
Obcticdnikom pekud není ve Smlouvě dohodnou v-ystemé j nck

3 a Ze'-arnik souhiasi r, t.m, že pokud pcužije c!ektronick!>j plaiionnu 
Obchotimka (t;. jakyiuol.v z dostupných ivár.tioju Otu hodaka), může 
OtKliodnik s chledcm na vyvol 'a noiipoiu lechto ruistio.C dnve 
použmanó najstroje přesát jiodjiorpm i a ponechat pouí.teíné jen poslední 
zo Zákaze,.kem [inuz.tycíi nástrn.ů

IX. ÚROK Z PRODLENI

9 I. Pro p i.p id  jnoulcni s úhradou jakekel- splatné o hleduiky (ponez.tčhu
dluhu) [ladle Smlouvy jo prcxilévajci Sn,li:vn strana frilužnik) povinna 
zaplatí druhé Smluvní straně (věřiteliI u:ck z 1 rorťenr ve vyti OOú “o 
z dlužno částky z.r k.iž.Jy (ten jircnilcrn

9 2. Pokud ruá Zakazrik uzavicncu Su teuvu rra odbš-r p!yi.u v kcteijura MO
je p tnen Obchodníkovi v pí.pndě ricdlera s uhradcu jakékoliv splatné 
pcnlčdnvky (pcr.él-réha rcutni) zapta: t urok z pí dleni ve vyti dle pkv.iv/ch 
právních píedrtisů Uscanovrni 1 řcdcn.aznjcihn ndvoivcc lohoto čtanku 
so v lakovém případě iiueplamí.

x. p ř e d c h á z e n í š k o d á m , n á h r a d a  š k o d y

1 0 1 Smluvní strany jsou sezn.imc.ay s ok ilnorami a m ozn^.i dapuíy 
způsuiionýmí nerovnováhou mezi přeprav* 1 u ;,i lichou  plynu 
v d.stnbuěni snustave Čecké rep ih lky  přecievš.m co jedna škody 
zpusnbené výfiadkem zásníwv.mi ptynom. ctirnženi živ-ctů a škody 
na m jjC ’ku f>zick>ch ti právnických oseti

10 2. Smluvní strany jsou pov- nny věnovat poz rnu^t předuhjzcní škodám, a to
zejména plně í generální provor.es v n.ka čk-o  ve smyslu ustanoveni 
§ 2S00 OZ. Smli.-vni strana, kism pnu;*,:i.-: svou pnv.nirost nebo která

ww w.cezesco.cz 3

http://www.cezesco.cz


s pr.i-.îédnut.'ni ko všem okclnoaism ma védit nebo m rhla vëdêt, ze pom îi 
m u  povinnost v/ptÿvaj'ci ze smlouvy, |0 f lov.riít»» oznámit d iu l’é Smluvní 
straně pe.-ahvi překážky. ktcrà |i brání, buše brant! nebo můžu bránit 
y plném pnvinnoati. n iniormnvn! ji o mořnych désir foch; takové oznámeni 
mur,i byt podáno bo ■ zbytečného odWsrtu potô co sa pov nrrà Smluvní 
stmna o p/ekůžcti dozvèdélu nebo při náležíte peu rnu 'la  tia^vOciêt. 
Uwanoveni o náhradě škody so ikii ustancv n ,n 5 269J n nés!. OZ n QPD.

10 3 Smluvní strany si jsou vzóiemné povinny uhradil vzn.klé ¿kudy tile Smlouvy. 
Smluvní strana, ’«'.era poruší Smlouvu, jo odpovědna druhu Smluvní 
straně sa vzniklou škodu potilo pfW u'nÿ ¡1 ustanoveni právních předpisů. 
Skutečné vznikla Skoda fiíi neoprávněném anhéru nebo dcdctvce plynu 
so stancvujo na základě změřených nebo jinak prokazatelná zjištěných 
urťt.ů o neoprávněném odběru riebo dodávce ptynu v přpadueb. ktíy 
nelze r,m!it skutečně vzniklou škodu z pár. otřenou nropiávnčnym ortbérc.m 
plynu Zákazn.kcm netto neoprávněnou dodávkou plynu Obchodu.t-cm 
se jo; vyšo saňoví potíte přislušných právních předpisů

1,14 Každá zo Smtuvnich stran jo zbavena odpovědnosti za částačrté netto upiné 
nentnéní povinnosti daných Sir.lot.vcu za podmínek vyplývali,ach z EZ 
[zejména z ustanoveni tj 59 očist. 1 písni, j) EZJ Smluvní strana so zprosti 
pov.nnust. k náhradě škody z poruštím' smiuvui povrmosti, piokaze-li, 
¿0 ¡i ve spínáni povinnosti vyplyvtayo re Smlouvy dočasné netto trváte 
zabrán, a mimnřádn.i nepředvídatelná a noníokor.stctna překážka vznikla 
nezáviste na ’Cjí vůli. Překážka vzn.klú zcscdn-ch jx im írů  poiu iu jiď  Srnk/vr-i 
strany netto vzrt.ktj až v době kdy byU Su tavní strana :> ptněiwn smluvené 
jtovinnost! v prodlení ani překážka, kterou Iryln Smluvní strana [¡onto 
c nlouzy pov nno překonat, ji viztk povinnosti k nahrectS nezprostí O vzn.ktj 
překližky a o jejich bližších okolnostech uvědomí Smluvn- strana odvot.iv-ajd 
r. na tutn překážku neprodlené druhou Smluvní stt.inu ulakironif.knu 
p řinu Zpiava musí byt r,«prodlené potvrzena doporučeným itap.aem. 
Za nepiodvidatntnou n nepřekonatelnou překážku k era nastat t (jo uzavřeni 
Smk u-.y rvzávislu na vůli kterékoli Sintuvni sírany se povazuji zejme» t 
ž,velni pohnita,a UcmólÍRScm. záplavy nrx;d ) povnri-it. vniká revoluce 
teroristická akce. saiioinž, blokádo stávka, op demo. havárie zeřrenr 
sl užíoch pio disttibtic a dodávku plynu n tmó pí part/ omeze ! ¿1 přerušeni 
dudávky plynu provuzuvvdem d stribuuti soustavy Pi postupu Obchodu kn 
pndtn ijstariovrati § tv. otlst. i ) pícm. d) EZ nevzniká právo nn náhradu škody 
a uité lin  zisku a Zakazr.ik je povinen úhrad.: Otíci odn.kovi náklady spojené 
se zjišárvúivrn nooprůvnžriót: odttéiu a s přerušením nutro obriovetim 
dodávky

"O 5 Ujednáním o smluvní pokutě poplatku ni n tío tic  • nárok na náhradu škody, 
včotné škody přcvyiu.ic' smluvní pokutu.

XI. REKLAMACE
U I Zist k Icniákati zo Smluvr.-h ;,imr n . utarl 'au raní druhí 5m luv ' ’Mi ., 

s :„l2dnari.m. vo Smlouvě, chyly noho omyty pn v,účtovaní plateb poeta 
Smtuuvy, vzn klů napi, nuspi.ivriúu funkci nebo netjjiávnym oduítvrn 
m ři.dho z i;  zem fKjuž.tini nesjíiávnÁ konstanty (násoh.telo) mène no 
rarizprví oproti skutečná trchn, ky mízné kňnntantě, pouřikm nesprávná 
ceny ísozíz/) plynu nnl>o ceny (saztry) -a distninrčni služby jicčotni nebo 
1 .kcrzau chybou ve vyúčtováni, nevráccnín zaptaesuych přeplatků u lp . n ajl 
Smíiryní strany n.Tok na vzneseni loktarrnrn. p i:p na vz.ájernn.i vyj ku ar tam

112. V případě vzniku dUroco předpokládaje' vzájemně vypořádáni nodie 
USUnoveni edd 1 1.1 ji <;d.i vyzyva,ci .Šmiuvn- strano druhu Smluvní 
ranně písemnou vyrvu k odstraněni zjAténěho rdrar a k jctin atpravě 
tt.v reklamace). P.sornna reklamace bude ciisalioval zejména, 

ui ídcntiírkaci vyzyvajlu Sirituvití strany ti dctiur.éhu OM
p) iťient.f.kičrii urlaje rukiarnované Faktury v ctná variabilního symhotu 

nebo z ištáného stavu
) p řeny  poprs rnkiannvirw skutrainmsti a edûvuttnôni lo r l iu ia n  

včetně piipartnó cink meutace a d tl- í důlezté skutečnost mihortná 
(tra [¡osou ’c. I reklamace.

r.l| podpis 3mti:vnístiairy nebo ou'àvnc.'téi'ti zástupce.
it.3  Ftakui Zokn/nk doür.ï veškeré výše uvedené náležitosti (krom písemné 

funryí- muži! pro lühlamac též využ.l O tKtu.duílw u zákazmckju Inku 
3 / t  101 ID1 íjiinu lář a ¿tráišcách vz.v.v.vezesr;oczyic«tamavu nebo 
edestot tok.im?. i počtou nn adresu Č-SZ ESCO as., Culdenarnvn 2"ř? '1S . 
P S Í 32S 0" Phvíři. Zaka.mkje loklamao nevinen upbt.nl bez zbyto.núho 
otíkl adu

U 4 V připadá Zákazníka v pasta.oru podař«atole pinii že mklimace ja poiiirenn 
pi ne au kontentraco. tn znamer.á. že skutečnosti o daktndy které nebutícu 
vyzývající Srnlii.ni striimíu irvudeny v pisemné leklamaa numcliou tvýt 
jiczdějt rozáířcvsiny nebo nová uplntriiivány. tcťtaie so jedna • skuT i ostí 
a dckbtiy titcié vy.yvayc Smluvní straní nrměta n uoinchl.i mil p ř reitLr.ici 
reklamace k dipozict.

11 5 Rekiamico ncm i ortktadr.y .'lílnrrl; nn splatnost vyiiítov-anyc- plate!'
115 Zákazník | t  oprnvnén jnsemné reklamovat předpis záloh «ho pt.č.bni 

kalendář ru  [iiis tóně ob«Jobí z důvudú jejich nepřiměřenosti u to ne jMizdyjI 
co 25 dno katoriríářn ho měsíce pícdcltcscc.ic ho otKtobi. ca ktc.m je cácha 
icřetiepsárn pokud se nedohodne 5 Obrhorioikem jin tk.

117. Smt..vn' strni... 11 ktuni dnitui Smluvní straiu podala ti klama i tuto 
irktamac pi j-i í í a vy-.letiek ''■.íícpí p.scrr.né oznámí vyryvap 1 S' iuvni

utraiii; ve Unitě do 15 kalcndaínch drtě ode anc, kdy rektamn u olidrži;l;i, 
Bylnl reklamace oprnvněon, bude nepioittené fircrredeco vzrijemné 
vypořádáni ra-riHů v platbách a to du 30 kalendářních dně odo dno doručeni 
lukijmueo vy zvaně Smluvní sluně. U reklamaci uplatiiovanyuh Zakazrtik«m 
u Ohtítodn.kn a muviwjrcicli s ri.r.tnbuc.: plynu (nap? irkbm acc mářen 
cpcťcbyí. so d cb i pro vyráženi rekl.imnco piodtužujo o dobu vyřizován 
reklamace u PDS

118 Reiilnronco so tiptatňujo zprav.din na edror.y osoh oprávněny«, jednat 
za Smd-mi stranu ve vécech cmármích podle Smlouvy.

119 Pokud so Zak.unik dornn.Vá. ¿0 nudušto k rádnému posouzeni 1 t u  
icktamaco. mř.ze so obrátit nn Ombudsmana ČEZ prostíodnictvím loirrmt.i n 
umztténéím nn v.vz.v,cez..C7'0.ntHirisninri netto poštou na ad/osu .ive tenou 
na támžo v.cbg

XII. ŘEŠENÍ SPORU
t2.i. Smluv:' strany se z j. jz y ji že vynaloží veškero usik, aby trfiuadriu stwiy 

vyplyvyi.10' 70 Smlouvy byly ummány .«.minou cestou. Dále se zavnzuy 
žo buděti postupa.at tak ab-y sporná c.tuaco tzylo cbj ktsnó vyr.vétlena 
a za litnto uielom y  poskytnou neztr/tnou součmn. .1

!2 2 Mimosou tniin octinem  pn: řešeni c;xit.' jo Energeticky leo jta in í uiad 
<E?>i ). Mazjtykcw n.iměsti 5 PSČ SGG O! J htam. v.vv.veiu cz V ostatních 
p íip .id xh  mě;o H c i.W i ''mluvní nlmrin rrixtit m .-ih fii.-tíiišnán.u soudu 
Je-li Zákazníkem [>t,rin.katel. výlučné místné příslušným ccudem pro řešeni 
takového sporu io rond piistnšny podlo čidla ObthorJnika K rozhodc.áni 
soudních spoú s mez n jiotin im  prvkům |e mráaé píisíušny soud pudlu sídlu 
Doria.atcte Roztiorlnym pm.em je právn Če«.kňrppublrky.

XIII. DORUČOVANÍ A KOMUNIKACE
13.1 Veškeré míoirmco, oznámeni FriWiny. uriom nky vyzvy m .  činěné porflo 

Smlouvy ne to  OPD musí mít p,semnou farmu .Podán’ |. jxikud není 
uv dentr vo S nlouv* netxj OPD odlišné Podáni se považuje za doiučoně 
uitalumc Smluviv straně, (rokud j . prdkaz.;!i;im: duručeno ati^pou ledním 
Z n Vtectu.icíeh Zjiusohu <lcru o.aní-
a) osobním domčonítri.

b) pinstícdact/m  kmyi.i, 
ct tíoixsručcnym do;: sem 

rlj dopiyem.
e) elcktran ckou [Kištsu.
I piU'oli'cdniU..iU(!.):o'.'U sUuauky 
rjl praslrerinict.iin elektronu kn pt.irtlrrriy.

IJZ  Zukucnk. Hory mu i.tidclcivjho nbcl w lrťlio  zastujicu zastupujíc lni 
OtKbcxInika. uvedn v s.yr.h podáních v.'-ty ¡měno tnhotn z.r.t ip u : Pokud 
nem vo Smlou.é stannveno¡’iink. Zakazn k arlresuju svá podámouc hodnímu 
záotujici Pokud vl* Smlouvě jo uvedeno jinak. Zákazník postupu,n 
dle Smlouvy avšak da obchodu l.o zaáupcu vžity do kopu* elektronické 
pošty rneho mu oznámí, že uč.ml podaní ji ym zpřr.nhem

13 3- Písemná Podmi určena ObChodniXovi musí tyl doručena na ; tonu 
osoby opraví éne jeduat za Ob. hodu ka {podle příslu-ne kumpcteucol 
.1 rn  „Adresu pr písemný styk , jak husté uvedeno ve Smkuvě .metro 
nstatmeh dokům ntecli vystavených Obctmdniknm za trváni Smlouvy 
(zu;m. Faktury zyfoť&u faktury písemná cznárneníj Nemít v le!o přilezu 
Smlouvy irverler a adresa pro pisumny styk, inus*! t;>l doručováno rw attiesu 
z pole* mat ČEZ ESC., as., PlzfiA. Guldenomvn ?,r.77/19  PSČ 376 00. 
č nn j no 1 adresu, kterou Obchodník p .emné urči.

r?-i  Piocrmtj Podán u \:e n j Zakuzn.kpvi ir.usi byt demčeru ru  ¡¡dieto 
pra pisfintny styk anebo led-mm rn zp r.ahď uvcrtcnycii v nrist. i3.t 
OPD a na jméno or „Sy oprávněné jednat za Zákazníka pedio příslušné 
kompetencu

f3 fi Osoba opra.r.én 1 jednat ra Smluvní stranu vo vécecn tertin ick,rf' znsaáně 
není opravné -a a Smluvní stranu dirtit právní úkony směřující ko -méně 
nebo zámku Smtju.y. ledaže tuto její opi.’..něm ptyn« ze zvláštní pm vii 
r kut ■čnociti tm p i u 1- lenéptném oa'

‘ Jí Poštovní adresa •: t)C edn.kn pr. zas-ii.n l-st nr.é komun kece 
je ČEZíSCO as Gulden.tiirjvj 2577/'19. PSČ 320 00 Plz Zákazník 
muče lez s Otwhorimkeirt linn.ur.ikrr.at teta-i.inicky na Zákaznické Imce 
T ř i t d  101 Pr.k itl netniria Obchodní'’« mu jirzoUi ?c nc.vxřiseZnkau-i.ikr-iri. 
miižo tetel .nicky pcžariavak odmítnout 11 ríoponič.t jr.ý vhodný zpúsoo 
zadaní požadavku Z.ik.unik mšžu vyut.t 1 kontakt! i iri-sta .'brtiodnlk.i. 
Jejich seznam ¡0 t;vv(ten na v.vv.v ccz.zico.ďkorifikty.

lá . Smluvru strany se mohou na.zájem mu ostatní kernunikne kontaktovat 
teictonictiy, (no.ifpdnct.im  Skáč nel:-. jinyin tecíinickymi prustiedky 
umciAU: m  k -un ’« ,<

XIV. ÚČEL POUŽITÍ PLYNU. PRAVIDLA NABYTÍ PLYNU 
S OHLEDEM NA JEDNOTLIVĚ SAZBY DANĚ Z PLYNU, 
NABYTÍ PLYNU OSVOBOZENÉHO OD DANĚ Z PLYNU 
A NABYTÍ PLYNU BEZ DANĚ Z PLYNU

w w w .cezesco.cz 4

http://www.cezesco.cz


w
w

w
.c

e
ze

s
c

o
.c

z

http://www.cezesco.cz


15.12 Posuti ;c 7J Zakazniko ¡akořio zir.ccmlelo při uzavíráni nebo ukončováni 
Smlouvy «'inón úkon n;i ¿úkladů plné moci, můžu Obchodník požadoval 
t:Ly lálo plno moc byla úpalu; na uíednů uvůícným podpisem ZáUozn ka 
Úrodné nvéíorv/ podfii". na plné rrior.l Zňknrnikn inkoíln zmacnilnlf; m íjío 
Obchodník ló ’  vyvnflovr.) jo li člnén oktin kterým co vo Smlouvá měn 
počol OM.

15.13. O rD  nabývají pl.!mor.:i nučínriosli duo i r.ipnri ?G2i

V Praze dno 1. srpna 2021
ČFZcSCO.ns.


